g i

Estado de Mato
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ — 24. 659. 161/0001-50
  Rua Adalberto Bozoki, 305 Centro - Sonora/MS.

0,

Grosso do Sul
DE SONORA

Cep.: 79 415-000 — Telefone Oxx 67 254 1173)
 Projeto de Lei

Projeto de Resolução

O Projeto de Decreto Legislativo _

CAIARA

Protocólo rf:_1,3_çz,„—„,--
Moção 06/2024

Em:.15 1-01  / a--ã--- Indicação

Assirrattfm , '1 Requerimento

AUTOR: Ver. Francisco Deuzimar Uma

SR. PRESIDENTE

Solicito a V. Ex.a, encaminhar na forma regimental, ao Presidente
da Câmara Municipal de Sonora - MS, a seguinte indicação:

"VIABILIZAR UNIFORME COMPLETO PARA OS AGENTES
PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO".

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2024.

,
Ver. Fran Deuzimar Lima
Autor.

JUSTIFICATIVA: O objetivo dessa indicação é fortalecer a identificação visual
desses profissionais, fazendo com eles sejam reconhecidos pela população. É
fundamental que o agente esteja bem identificado em seu local de trabalho e que tenha
um uniforme completo, garantindo boas condições para realizar a segurança patrimonial
de nossos prédios, além de que os uniformes representam a valorização profissional dos
mesmos.